
Ką kiekvienas turi žinoti apie 
Valstybinį socialinį draudimą?

sodra.lt

Aurimas Bačiulis, aurimas.baciulis@sodra.lt
Klientų aptarnavimo valdymo skyrius (Patarėjas)



sodra.lt



sodra.lt

„Sodra“ – struktūra, funkcijos, paslaugos

Senatvės pensijos

~600 tūkst. gavėjų

Netekto darbingumo 
pensijos

~200 tūkst. gavėjų

Našlių ir našlaičių 
pensijos

~250 tūkst. gavėjų

Ligos išmokos
~50 tūkst. atvejų per 

mėn.
Motinystės išmokos

~25 tūkst. atvejų 
Tėvystės išmokos

~15 tūkst. atvejų 

Vaiko priežiūros 
išmoka 

~40 tūkst. gavėjų/mėn. 
Nedarbo išmokos

~45 tūkst. gavėjų 

N.a. darbe, prof. 
ligos 

~10 tūkst. atvejų

~180 tūkst. 

darbdavių
~1 400 tūkst. 

dirbančiųjų

~250 tūkst. savarankiškai  

dirbančiųjų



sodra.lt

Stažas senatvės pensijai

Padėtis:

• ketvirtadalis asmenų sukakę pensinį amžių, neturi būtinojo stažo pensijai;
• Daug asmenų uždirba mažiau nei minimalų mėnesio atlyginimą (dabar 555 Eur, „iki 

mokesčių“).



sodra.lt



sodra.lt

Papildomas kaupimas pensijai (iki 2019 m.)

2%

2%

2%

Kaupimo formos:           2+0+0
2+2+2



sodra.lt

Papildomas kaupimas pensijai (po 2019 m.)

1,8 % – 3%

0,3 – 1,5 %

• 2019 m. – 1,8 proc. – 0,3 proc.;
• 2020 m. – 2,1 proc. – 0,6 proc.;
• 2021 m. – 2,4 proc. – 0,9 proc.;
• 2022 m. – 2,7 proc. – 1,2 proc.;
• 2023 m. – 3 proc.– 1,5 proc.



sodra.lt

Kaip bus išmokamos, 
sukauptos lėšos?



sodra.lt



sodra.lt



sodra.lt

Sulaukus pensinio amžiaus, arba išėjus į senatvės pensiją, anuiteto iš karto pirkti nebūtina. Anuiteto 
įsigijimo laiką sprendžia pats kaupiantysis. Anuiteto įsigijimas standartinis ir taikomas visiems, tiek 
dirbusiems pagal darbo sutartį, tiek vykdžiusiems individualią veiklą.



sodra.lt

Galimybė prognozuoti savo būsimąją pensiją



sodra.lt

„Atviri duomenys“ (oficialūs atlyginimai įmonėse)

• Pradžia – 2017 m. vasario mėn.;
• Tikslinė grupė: Įmonės turinčios daugiau nei 3 darbuotojus.



sodra.lt

„Išankstinis informavimas“ 

Jūs susirgote

„Sodra“ išsiunčia pranešimus
Jūsų pasirinktu kanalu

Pasikeitė aktualus  įstatymas



sodra.lt

Pranešimo pavyzdys



sodra.lt

„Vyšninis vokas“



sodra.lt

„Vyšninis vokas“

• Projekto pradžia – 2017 m. birželio mėn.
• „Vyšninių vokų“ kiekis – 141 337;
• Pristatyti „Vyšniniai vokai“ – 134 321 (95 %);
• Tikslinė grupė: Asmenys, kurie per 2016 metus neįgijo vienerių metų stažo pensijai;
• Projekto kaina – apie 300 000 Eur;

Rezultatas:
• Per 4 mėnesius, „Vyšninių vokų“ gavėjų atlyginimai padidėjo vidutiniškai 55 %;
• 17 mln. (Eur) didesnės Socialinio draudimo įmokos iš „Vyšninių vokų“ gavėjų;
• Didėja suvokimas apie pensijų sistemą.



sodra.lt

Asmeninė paskyra gyventojui – „Vyšninis vokas +“ internete



sodra.lt

Step 3 Possibility to make prognosis of the future pension

www.sodra.lt

1883 or (+370) 5 250 0883

info@sodra.lt

Ačiū už dėmesį


